Protokół  nr  XV/08
z XV Sesji Rady Gminy Gorzyce

odbytej w dniu 21 lutego 2008 r.

XV Sesja Rady Gminy Gorzyce rozpoczęła się o godz. 13.10 w dniu 21 lutego 2008 r. w sali WDK
w Gorzycach. Uczestniczyło w niej 14 radnych (nieobecny radny Czesław Wawrzyczny- usprawiedliwiony).
Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy Gorzyce






- pan Piotr Oślizło
Z-ca Wójta Gminy Gorzyce





- pani Helena Lazar

Sekretarz Gminy 







- pani Maria Władarz

Skarbnik Gminy







- pani Bernadeta Grzegorzek
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej

- pani Izolda Gajowska
Radca Prawny







- pani Krystyna Kościelna

Dyrektor GZOF







- pani Helena Łyp
Prezes ZNP oddz. Gorzyce





- pan Zenon Przybyła 
Dyrektor GOTSiR „Nautica”





- pan Arkadiusz Poloczek
Prezes PWiK Wodzisław Śl.





- pan Wiesław Blutko

sołtysi i pracownicy Urzędu Gminy - listy obecności stanowią załączniki 1a-c.
Porządek obrad

 godz. 13.20 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z miastem Wodzisław Śląski o utworzeniu wspólnej straży miejskiej.

- przedstawienie tematu – kierownik referatu GK p. Izolda Gajowska

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.
6.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami na lata 2008- 2012

- przedstawienie tematu – kierownik referatu GK p. Izolda Gajowska

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

7.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gorzyce

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

8.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gorzyce

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

9.
Podjęcie uchwały w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

10.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Czyżowicach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

11.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Gorzycach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

12.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Zespół Szkolno- Przedszkolny Przedszkole Publiczne im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

13.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Olzie

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

14.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Rogowie

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

15.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Turzy Śl.

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

16.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich
w Bluszczowie

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

17.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka
w Czyżowicach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

18.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gorzycach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

19.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa Nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza
w Gorzycach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

20.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Zespół Szkolno- Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Gorzyczkach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

21.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Olzie

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

22.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa w Rogowie

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

23.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śl.

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

24.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Czyżowicach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

25.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Gorzycach

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

26.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Rogowie

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

27.
Podjęcie uchwały w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Turzy Śl.

- przedstawienie tematu – dyrektor GZOF Gorzyce p. Helena Łyp

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

28.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gorzyce na 2008 rok.

- przedstawienie tematu – Skarbnik Gminy p. Bernadeta Grzegorzek

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

29.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2008 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania drogami

- przedstawienie tematu – Skarbnik Gminy p. Bernadeta Grzegorzek

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

30.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce

- przedstawienie tematu – Sekretarz Gminy p. Maria Władarz

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

31.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści niektórych postanowień Statutu Gminy Gorzyce

- przedstawienie tematu – Sekretarz Gminy p. Maria Władarz

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

32.
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały na VII/37/04 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie: utworzenia zakładu budżetowego pn. „Gminny Ośrodek Turystyki, Sportu i Rekreacji „NAUTICA” w Gorzycach” i nadania mu statutu.

- przedstawienie tematu – Sekretarz Gminy p. Maria Władarz

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

33.
Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji udziału Gminy Gorzyce w nieruchomości zabudowanej Oczyszczalnia Ścieków Karkoszka II

- przedstawienie tematu – Z-ca Wójta p. Helena Lazar

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.

34. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji nieruchomości gruntowej zabudowanej urządzeniami pompowni ścieków stanowiącej własność Gminy Gorzyce

- przedstawienie tematu – Z-ca Wójta p. Helena Lazar

- przedstawienie opinii Komisji Rady


- dyskusja


- przedstawienie projektu uchwały


- podjęcie uchwały.
35. Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji w 2007 roku.


- przewodniczący Komisji Rewizyjnej- p. Elżbieta Nowak


- przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska-
p. Marian Katryniok


- przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Bogusław Konieczny


- przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia- p. Henryk Wycisk


- dyskusja


- przyjęcie sprawozdań

36. Przyjęcie Planów Pracy Komisji Rady Gminy Gorzyce na 2008 rok


- przewodniczący Komisji Rewizyjnej- p. Elżbieta Nowak


- przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska-
p. Marian Katryniok


- przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Bogusław Konieczny


- przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia- p. Henryk Wycisk


- dyskusja


- przyjęcie Planów Pracy Komisji 

37. Przyjęcie Ramowego Planu Pracy Rady Gminy Gorzyce na 2008 rok


- przedstawienie planu- Przewodniczący Rady Gminy p. Czesław Zychma


- dyskusja

- przyjęcie Ramowego Planu Pracy Rady 

38. Wolne wnioski i zapytania.
39. Zamknięcie obrad.

Ad 1

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce p. Czesław Zychma, powitał wszystkich obecnych               i otworzył obrady XV Sesji Rady Gminy w dniu 21.02.2008 r. o godz. 13.20.
Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad XV Sesji Rady Gminy Gorzyce                 i zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce p. Czesław Zychma przedstawił zmieniony na wniosek Wójta (załącznik nr 2) porządek obrad XV (załącznik nr 3).
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych „ i „wstrzymujących się” radni przyjęli proponowany porządek obrad. 
Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce poinformował, iż wyłożony został protokół z XIV Sesji Rady Gminy Gorzyce, w stosunku do którego można zgłaszać uwagi i wnosić poprawki, do zakończenia obrad dzisiejszej sesji. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie
w proponowanym brzmieniu.

Ad 4

Wójt Gminy p. Piotr Oślizło złożył informację o pracy w okresie międzysesyjnym  (załącznik nr 4).
W otwartej dyskusji głos zabrali m.in.:

- radny Henryk Wycisk zapytał o harmonogram prac przy budowie zjazdu do basenu.

- w odpowiedzi Wójt przekazał, że został podpisany plan organizacyjny ruchu, który został zatwierdzony przez Generalną Dyrekcję Dróg i Autostrad i od 3 marca rozpocznie się budowa trzeciego pasa.
W uzupełnieniu informacji Wójta wystąpił prezes PWiK w Wodzisławiu Śląskim p. Wiesław Blutko, który informując o stanie przygotowań do aplikowania do Funduszu Spójności o rozbudowę kanalizacji przekazał, że starania o fundusze z Funduszu Spójności rozpoczęły się w 2004 roku. Złożono wtedy kartę potencjalnego przedsięwzięcia, czyli chęć udziału w programie. W międzyczasie udało się otworzyć oczyszczalnię ścieków Karkoszka II, niestety w tym czasie nie udało się uporządkować spraw związanych z własnością. Prezes PWiK dodał, że 29 lutego nastąpi ostateczne przekazanie oczyszczalni ścieków od gmin na rzecz MZWiK. Dziś można maksymalnie uzyskać 72% dotacji,
a w rzeczywistości wartość 60% jest dobrym wynikiem. W 2006 roku PWiK miał zostać beneficjentem, zgodnie z uchwałą MZWiK. MZWiK zaczął się starać o pomoc techniczną, lecz te starania utrudnił Fundusz, w związku z czym podjęto decyzję, o rezygnacji z tych starań. Od sierpnia 2007 roku PWiK przygotowuje dokumentację, w październiku 2007 r. podpisano preumowę umożliwiającą większą możliwość uzyskania dofinansowania. Pod koniec ubiegłego roku nastąpiła zmiana władzy i minister Bieńkowska podjęła decyzję o weryfikacji listy. Z 500 podmiotów, które się starały środków było dla 100 projektów. Do pozostałych przesłano ankietę, która porównywała osiągnięcia wniosków. Na początku stycznia nasz projekt uzyskał 21 punków na 60 możliwych. W dniu 31 stycznia Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło zweryfikowaną listę, gdzie minimum punków wynosiło 36. 

Pani minister wymyśliła konkurs, którego kryteria określono do 5 lutego. By przystąpić do konkursu trzeba spełniać warunki:

1) stopień przygotowania dokumentacji projektowej musi wynosić 40%,

2) 40% dokumentacji na przetargi

3) na kilometr sieci liczba mieszkańców musi przekraczać 120.

Po weryfikacji ze 100 projektów zostało 25.

My mamy przy 160 km sieci ok. 25% dokumentacji projektowej.

Po ocenie wniosku na dzień 19 lutego mamy 24,8% dokumentacji, czyli na 60 punktów uzyskaliśmy 23. Trzeba jeszcze wykonać dokumentację na 5 projektów. Przy koncepcji, że pozostaje 12 zadań
w listopadzie będzie 30 punktów, dlatego złożono propozycję by każda gmina, która ma więcej niż 1 zadanie zrezygnowała z 1 zadania, tzn. Wodzisław, Radlin i Gorzyce. Jeżeli gminy zrezygnują po jednym zadaniu, to na przełomie października i listopada 2008 roku będziemy mieli 38 punktów. Analizowane koncepcje stanowią załącznik nr 5.
Przykładowo maksymalną ilość 16 punktów można zdobyć, gdy spełniony jest warunek 300 mieszkańców na 1 km sieci-  co w naszych warunkach jest niemożliwe do spełnienia. Jedyne wyjście, nad którym trzeba się zastanowić, to zająć się 9 zadaniami i wtedy każda gmina coś ma w listopadzie 2008 roku lub 12 zadań i czekamy na środki do czerwca 2009 roku.

Prezes PWiK p. Blutko przekazał jakie są zasady finansowania sieci kanalizacyjnej:

- część główna sieci finansowana będzie przez PWiK z uzyskanych środków z Funduszu Spójności,

- część od sieci do granicy nieruchomości tzw. sięgacze finansowane będzie ze środków gminy,
- część od granicy do budynku finansowana będzie przez właściciela nieruchomości.
Dodał, że 20 lutego podjęto decyzję o skreśleniu z zadań Turzy Śląskiej.

- radna Elżbieta Nowak zapytała czy brano pod uwagę tylko fragment miejscowości?

- w odpowiedzi p. Blutko przekazał, że w zadaniach są całe miejscowości, które muszą i tak być do 2015 roku skanalizowane. Koszty, które poniesie MZWiK będą musieli pokryć mieszkańcy w postaci opłat i mogą to być wartości dwucyfrowe. Dodał, że podział na ulice oznaczałoby nowe zadanie, na które wyniki trzeba czekać kolejne miesiące, dlatego nie brano pod uwagę takiej wersji. Opinię
p. Blutki poparł radny Jerzy Rebeś.

- radny Marian Katryniok zapytał czy PWiK zdąży do października?

- w odpowiedzi p. Blutko przekazał, że zgodnie z umowami dokumentacje projektowe mają być wykonane do 10 listopada.

- radny Henryk Wycisk zapytał co skreślono w innych gminach?

- prezes Blutko poinformował, że po skreśleniu po 1 zadaniu Wodzisław ma 3, Radlin ma 3, Gorzyce 2 i Marklowice 1 zadanie.

- Wójt zapytał, czy jest konieczność by w Wodzisławiu wykonać 3 zadania skoro ma już tyle skanalizowane?

- w odpowiedzi p. Blutko przekazał, że Wodzisław podwyższa średnią zaludnienia, bo Czyżowice mają 124 mieszkańców/ km sieci, a Gorzyczki mają 114 mieszkańców. Informacje o zaludnieniu określił GIG. Dodał, że Wodzisław „produkuje” 100 razy więcej ścieków niż gmina Gorzyce.

- sołtys Turzy Śl. Joachim Nielaba zapytał jaka jest gęstość zaludnienia w Turzy Śl.? Na co p. Blutko przekazał, że jest 97 mieszkańców /km.

- radny Jerzy Rebeś dodał, że w Turzy Śl. nie da się „rozkopać” drogi krajowej oraz przekazał, że obliczenie ilości mieszkańców na km jest sprawą wątpliwą, gdyż gdy urzędnicy sami przeliczyli tą gęstość i jest inna.

- odnosząc się do tej sprawy p. Blutko przekazał, że nawet jeśli gęstość w Turzy Śl. wyszłaby inna to
i tak w listopadzie nie uzyskamy wymaganego minimum 36 punktów.
- radny Jerzy Rebeś stwierdził, że nie chodzi o dołączenie Turzy Śl. , bo np. w Czyżowicach liczba 124 osób/ km jest nieobiektywna gdyż zastanawia się czy brano pod uwagę pozwolenia na budowę

i czy mamy tyle czasu, by to zweryfikować?

- p. Blutko przekazał, że wszystkie domy są uwzględnione, co zostało sprawdzone z sołtysem.

- radny Damian Klimanek zapytał skąd te podwyżki skoro podczas modernizacji oczyszczalni Karkoszka II miało być, że im więcej ścieków tym lepiej.
- w odpowiedzi prezes Blutko przekazał, że teraz maksymalne obciążenie oczyszczalnio wynosi 55%, ale skoro PWiK musi wziąć 50-60 mln. zł kredytu na budowę sieci, to niestety mieszkańcy muszą to spłacić

- sołtys Turzy Śl. zapytał dlaczego w Turzy Śl. nikt nie liczył mieszkańców po domach?
- p. Blutko przekazał, że Turza Śl. nie ma jeszcze opracowanego projektu i dodał że jeśli taki będzie opracowywany to mieszkańcy będą liczeni
- radny Konrad Kamczyk stwierdził, że skoro będzie to koszt w wysokości dwucyfrowej ceny, to wywiezienie 5 m3 wozem asenizacyjnym wyjdzie taniej.

- w odpowiedzi p. Blutko przekazał, że w tej chwili 97% mieszkańców ma szamba podłączone nieoficjalnie do rowów, dodał, że średnio człowiek zużywa miesięcznie 3 m3 wody, tyle ścieków powstaje i tyle powinno być wywiezione czyli średnio 3 wozy miesięcznie a wtedy koszty wywozu są znacznie większe.

- radny Henryk Tomala przekazał, że jak zatrudnimy Straż Miejską do kontroli, to będą sprawdzać kwity za wywożenie nieczystości.

- Wójt dodał, że nie ma uchwały, która określałaby minimalną ilość m3 jaka musi być wywieziona

w miesiącu w zależności od liczby mieszkańców,

- p. Blutko przekazał, że w gminie Mszana i w Godowie Straż Miejska sprawdza ilość zużytej wody
i żąda kwitów za wywóz nieczystości.

Wobec braku dalszych pytań w stosunku do informacji, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził przyjęcie przedstawionej informacji o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
Ad 5

Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej p. Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie zawarcia porozumienia z miastem Wodzisław Śląski o utworzeniu wspólnej straży miejskiej (załącznik nr 6).
Przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia p. Henryk Wycisk przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/123/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie w sprawie zawarcia porozumienia z miastem Wodzisław Śląski o utworzeniu wspólnej straży miejskiej przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” (załącznik nr 8).
Ad 6

Kierownik referatu Gospodarki Komunalnej p. Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami na lata 2008- 2012 (zał. nr 9).
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu p. Bogusław Konieczny przedstawił opinię
w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji głos zabrali:
- radny Jan Skrzypiec zapytał, czy jeżeli budynek będzie wpisany do programu to właściciel będzie miał problem np. z wyburzeniem budynku?

- w odpowiedzi kierownik referatu GK p. Izolda Gajowska przekazała, że na dzień dzisiejszy przyjęcie programu nie stanowi problemu dla właściciela, chyba, że budynek ten objęty jest wpisem do planu zagospodarowania przestrzennego,

- radna Elżbieta Nowak zapytała w jaki sposób uwarunkowano budynki by je zakwalifikować, gdyż nie ma w nim np. budynku po byłej poczcie w Turzy Śl.?

- w odpowiedzi kierownik referatu GK p. Izolda Gajowska przekazała, że program można na bieżąco aktualizować i dodała, że program został przygotowany przez osoby posiadające wykształcenie wyższe o specjalizacji  z kultury
Wobec braku dalszych pytań przewodniczący RG przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV124/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami na lata 2008- 2012 przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 10).
Ad 7
Dyrektor GZOF p. Helena Łyp przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gorzyce (załącznik nr 11).
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu p. Bogusław Konieczny przedstawił opinię
w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały. Sołtys Rogów p. Halina Zbroja zapytała czy nie jest błędny zapis w § 4 pkt. 1 ppkt. 3: „uzupełniające licencjackie”? P. Łyp przekazała, że nie jest to błędny zapis. Prezes ZNP oddz. Gorzyce p. Zenon Przybyła przekazał, że studium nauczycielskie nie jest zaliczane do studiów wyższych. Dyrektor GZOF p. Helena Łyp wprowadziła autopoprawkę przez skreślenie w § 4 pkt. 1 ppkt. 3: „licencjackie lub”. Autopoprawka została uwzględniona.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/125/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie 
przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 12).

Ad 8
Dyrektor GZOF p. Helena Łyp przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gorzyce (załącznik nr 13).
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu p. Bogusław Konieczny przedstawił opinię
w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/126/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie określenia rodzajów świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 14).
Ad 9
Dyrektor GZOF p. Helena Łyp przedstawiła projekt uchwały w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach (załącznik nr 15).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu p. Bogusław Konieczny przedstawił opinię
w sprawie projektu uchwały wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji głos zabrał radny Jan Skrzypiec, który chciał przekazać, że biblioteka
w Gorzycach pozostaje, tylko nazwa „gminna biblioteka” zostaje przeniesiona do Rogowa.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/127/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 16).
Przewodniczący Rady Gminy p. Czesław Zychma poprosił o przedstawienie wszystkich uchwał dotyczących publicznych przedszkoli.

Ad 10, 11, 12, 13, 14, 15
Dyrektor GZOF p. Helena Łyp przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Czyżowicach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Gorzycach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Zespół Szkolno- Przedszkolny Przedszkole Publiczne im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Olzie

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Rogowie

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Turzy Śl. (załącznik nr 17).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska przedstawił opinię
w sprawie projektów uchwał wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/128/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Czyżowicach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 18).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/129/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 19).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/130/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Zespół Szkolno- Przedszkolny Przedszkole Publiczne im. Gąski Balbinki w Gorzyczkach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 20).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/131/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Olzie przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”

i „wstrzymujących się” (załącznik nr 21).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/132/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Rogowie przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 22).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/133/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Przedszkole Publiczne w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 23).
Ad 16, 17, 18, 18, 19, 20, 21, 22, 23
Dyrektor GZOF p. Helena Łyp przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Bluszczowie

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka w Czyżowicach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gorzycach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa Nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza w Gorzycach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Zespół Szkolno- Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Gorzyczkach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Olzie

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa w Rogowie

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śl. (załącznik nr 17).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektów uchwał, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji głos zabrał radny Jerzy Rebeś pytając co oznacza odpłatność za udostępnienie dokumentacji przetargowej? W odpowiedzi p. Łyp przekazała, że szkoły podstawowe i gimnazja organizują przetargi związane z wyjazdami na zieloną szkołę oraz przy zakupie opału.

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/134/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmian

dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Bluszczowie przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 24).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/135/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Wincentego Woźniaka w Czyżowicach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 25).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/136/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 26).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/137/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa Nr 2 im. „Marcela” Józefa Kolorza w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 27).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/138/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Zespół Szkolno- Przedszkolny Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Reja w Gorzyczkach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 28).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/139/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Olzie przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 29).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/140/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa w Rogowie przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 30).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/141/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Szkoła Podstawowa im. ks. Ewalda Kasperczyka w Turzy Śl. przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 31).
Przewodniczący RG poprosił o omówienie uchwał dotyczących gimnazjów.
Ad 24
Dyrektor GZOF p. Helena Łyp przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Czyżowicach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Gorzycach

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Rogowie

· dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Turzy Śl. (załącznik nr 17).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektów uchwał, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/142/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum
w Czyżowicach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” (załącznik nr 32).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/143/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum

w Gorzycach przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”

i „wstrzymujących się” (załącznik nr 33).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/144/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum

w Rogowie przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” (załącznik nr 34).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/145/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie dochodów gromadzonych na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej, o nazwie Gimnazjum w Turzy Śl. przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” (załącznik nr 35).
Przewodniczący Rady Gminy p. Czesław Zychma ogłosił 10 minutową przerwę.
Ad 28
Skarbnik Gminy p. Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian
w budżecie Gminy Gorzyce na 2008 rok (załącznik nr 36).
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/147/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmian
w budżecie Gminy Gorzyce na 2008 rok przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 37).

Ad 29
Skarbnik Gminy p. Bernadeta Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia
w 2008 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania drogami (załącznik nr 38).
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/146/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie udzielenia
w 2008 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania drogami przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 39).
Ad 30
Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce (załącznik nr 40).
Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/148/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie określenia wysokości diet oraz zasad ich wypłacania sołtysom Gminy Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 15 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 41).

Ad 31
Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany treści niektórych postanowień Statutu Gminy Gorzyce (załącznik nr 42).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/149/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmiany treści niektórych postanowień Statutu Gminy Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (zał. nr 43).
Ad 32
Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały na VII/37/04 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie: utworzenia zakładu budżetowego pn. „Gminny Ośrodek Turystyki, Sportu i Rekreacji „NAUTICA” w Gorzycach” (załącznik nr 44).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/150/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie zmiany uchwały na VII/37/04 Rady Gminy Gorzyce z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie: utworzenia zakładu budżetowego pn. „Gminny Ośrodek Turystyki, Sportu i Rekreacji „NAUTICA”
w Gorzycach” przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” (zał. nr 45).
Ad 33, 34
Z-ca Wójta p. Helena Lazar przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

· nieodpłatnego przekazania na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji udziału Gminy Gorzyce w nieruchomości zabudowanej Oczyszczalnia Ścieków KarkoszkaII
· nieodpłatnego przekazania na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji nieruchomości gruntowej zabudowanej urządzeniami pompowni ścieków stanowiącej własność Gminy Gorzyce (załącznik nr 46).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska p. Marian Katryniok przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały, wypracowaną na wspólnym posiedzeniu komisji
w dniu 18.02.2008 r. (załącznik nr 7).
W otwartej dyskusji głos zabrał:

- radny Jan Skrzypiec zwrócił się do pani Lazar z pytaniem na jakiej podstawie została obliczona część przekazywana na rzecz MZWiK?

- w odpowiedzi p. Lazar przekazała, że obliczony procent wynika z udziału Gorzyc w budowie oczyszczalni Karkoszka i przekazywana wartość to 305 tyś. zł, co stanowi 4,7% wartości.

Wobec braku dalszych pytań przewodniczący RG przedstawił treść uchwały.

W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/151/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji udziału Gminy Gorzyce w nieruchomości zabudowanej Oczyszczalnia Ścieków Karkoszka II przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” (załącznik nr 47).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały.
W głosowaniu jawnym, uchwała nr XV/152/08 Rady Gminy Gorzyce w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji nieruchomości gruntowej zabudowanej urządzeniami pompowni ścieków stanowiącej własność Gminy Gorzyce przyjęta została jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”

i „wstrzymujących się” (załącznik nr 48).
Ad 35
Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili sprawozdania z prac komisji w 2007 roku.
Wystąpili:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- p. Elżbieta Nowak (załącznik nr 49),

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska- p. Marian Katryniok (załącznik nr 50),

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu- p. Bogusław Konieczny (załącznik nr 51),

Przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia- p. Henryk Wycisk (zał. nr 52).

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”

i „wstrzymujących się” zaopiniowali sprawozdania z prac komisji za 2007 rok.

Ad 36
Przewodniczący poszczególnych Komisji przedstawili Plany Pracy Komisji na 2008 rok.

Wystąpili:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- p. Elżbieta Nowak (załącznik nr 53),

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska- p. Marian Katryniok (załącznik nr 54),

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu- p. Bogusław Konieczny (załącznik nr 55),

Przewodniczący Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia- p. Henryk Wycisk (zał. nr 56).

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” zaopiniowali Plany Pracy Komisji na 2008 rok.

Ad 37
Przewodniczący Rady Gminy p. Czesław Zychma przedstawił Ramowy Plan Pracy Rady Gminy Gorzyce na 2008 rok (załącznik nr 57).
W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie 14 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”
i „wstrzymujących się” zaopiniowali Ramowy Plan Pracy Rady Gminy Gorzyce na 2008 rok.

Ad 38
Wolne wnioski i zapytania.

- radny  Marian Katryniok poinformował o pożarach na terenie Olzy i wyraził swoje zaniepokojenie zezwoleniami na sprzedaż alkoholu, gdyż lokale takie otwarte są do późnych godzin nocnych
i w takich godzinach zdarzały się te podpalenia. Dodał, że Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powinna sprawdzać czy lokal otwarty jest w wyznaczonych godzinach. 

- w odpowiedzi Wójt przekazał, że radni: Elżbieta Nowak i Damian Klimanek są członkami tej komisji i zanotują ten problem,

- dyrektor GZOF p. Helena Łyp podziękowała w imieniu pracowników oświatowych za przyjęcie do budżetu takiej kwoty na oświatę, która umożliwiła podniesienie pensji i dodała, że najniższa pensja brutto przewyższa o 2 zł średnią krajową.

- Wójt poinformował, że na terenie gminy pokazała się firma odmetanowań kopalń, która na terenie Odry i Olzy wykonywała odwierty i wykryto pokłady gazu na terenie Odry i pokłady węgla w Olzie. Dodał, że firma ta nie zgłosiła w urzędzie informacji o transporcie ciężkim na naszych terenach. Sołtys Bełsznicy Antoni Klon dodał, że jest to firma amerykańska w której mają pracować Polacy.
- Przewodniczący Rady Gminy przypomniał o oświadczeniach majątkowych, które radni muszą złożyć do końca kwietnia. Następnie przekazał, że radni otrzymali kopie trzech pism od
p. Leonarda Musioła (do Rady Gminy z dnia 04.02.08r., do Wójta Gminy w Gorzycach z dnia 06.02.08r., do Wojewody Śląskiego z dnia 14.02.08r.) i zapytał, czy są jakieś propozycje odpowiedzi? Propozycji nie zgłoszono. W związku z powyższym Przewodniczący RG przeczytał przygotowaną na dzień 21.02.2008 r. odpowiedź.
- radny Henryk Wycisk zapytał, czy nie można odpowiedzieć, że tematy dotyczące ośrodków zdrowia i wody były wielokrotnie podejmowane i wyczerpane zostały wszystkie możliwości rozwiązania tego problemu, dlatego Rada nie będzie wracać do tych tematów

- w odpowiedzi przewodniczący RG poinformował, że takie jest prawo mieszkańca, że składa postulaty i trzeba na nie odpowiadać,

- radny Jerzy Rebeś stwierdził, że odpowiedź jest taka jaka miała być, czyli krótka i treściwa.

- przewodniczący RG p. Czesław Zychma podziękował radnym za akceptację odpowiedzi oraz dodał, że w dniu dzisiejszym w godzinach rannych wpłynęło nowe pismo p. Leonarda Musioła
z dopiskiem „pilne” do Rady Gminy w Gorzycach. Ponieważ pismo wpłynęło dziś rano, trwały przygotowania do sesji , dlatego techniczną niemożliwością było dostarczenie dziś radnym kopii pisma, może w późniejszym terminie zostaną one dostarczone. Do wypowiedzi wtrąciła się pani  Radca Prawna, która poinformowała, że jeżeli p. Musioł chce by dostarczyć kopie pism radnym niech dołączy kopie do pisma. Przewodniczący RG przekazał inspektorowi z Biura Rady by możliwość taką przekazać p. Musiołowi w rozmowie telefonicznej. Nadmienił, że pismo zawiera 9 punktów- propozycji, a przede wszystkim p. Musioł zwraca się o zwołanie sesji w trybie art. 23 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym. Radca przytoczyła w/w artykuł.


Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy przeczytać pismo p. Musioła z dnia dzisiejszego? Radni stwierdzili, że nie chcą poznać jego treści, wobec czego przewodniczący RG poinformował, że ksero pisma radni mogą odebrać w Biurze Rady.
Przewodniczący RG poinformował, że 28.02. jest potrzeba zwołania kolejnej sesji Rady Gminy
w związku z aplikacjami do Funduszu.

-radny Bogusław Konieczny poinformował, że nie będzie mógł uczestniczyć w obradach, gdyż ma już ten termin zajęty. Radny Kamczyk i Skrzypiec debatowali nad godziną sesji, wobec czego przewodniczący RG przekazał, że o godzinie rozpoczęcia sesji radni zostaną poinformowani.

Ad 39
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego obrad, Przewodniczący Rady Gminy Gorzyce              p. Czesław Zychma zamknął obrady XV Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 21.02.2008 r.
o godz. 17.20.
Protokołowała
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